
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 18/11/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones para la organización de eventos deportivos de especial interés en Castilla-La 
Mancha 2016. [2016/12987]

La Orden de 30/08/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, estableció las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones para la organización de eventos deportivos de especial interés en Castilla-La Mancha 
(DOCM nº175 de 07/09/2016). Mediante Resolución de 27/09/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Depor-
tes, se convocaron las mencionadas subvenciones para la organización de eventos deportivos de especial interés en 
Castilla-La Mancha 2016 (DOCM nº 192 de 30/09/2016).

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando el cum-
plimiento de los requisitos para acceder a la subvención por parte de las entidades interesadas y, posteriormente, se 
evaluaron por una Comisión de Valoración las solicitudes presentadas en función de los criterios de valoración esta-
blecidos en la base duodécima de la Orden de 30/08/2016, así como en la convocatoria realizada por la Resolución de 
27/09/2016.

Con fecha 02/11/2016 fue dictada Propuesta de Resolución Provisional de conformidad con el informe efectuado por 
la Comisión de Valoración, concediéndose un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones. Habiendo sido 
analizadas las alegaciones presentadas a la Propuesta de Resolución Provisional, con fecha 16/11/2016 se dictó la 
Propuesta de Resolución Definitiva.

Por todo lo anterior, siendo conforme con la Propuesta de Resolución Definitiva de 16/11/2016, Resuelvo:

Primero.- Conceder a las entidades que se enumeran en el Anexo I una subvención equivalente a la cuantía que se 
indica, en base a la puntuación obtenida en la evaluación de las solicitudes según los criterios de valoración recogidos 
en el apartado séptimo de la Resolución de 27/09/2016, y de acuerdo con el crédito presupuestario y cuantías de las 
subvenciones que se establecen en el apartado tercero de la citada Resolución de 27/09/2016, por la que se convocaron 
las subvenciones.

Segundo.- Desestimar la solicitud de las entidades que se enumeran en el Anexo II, por los motivos que se indican.

Tercero.- Comunicar a las entidades beneficiarias la necesidad del cumplimiento de las obligaciones establecidas en la 
base decimosexta de la Orden de 29/06/2016.

Cuarto.- La publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha en la dirección https://
www.jccm.es/sede/tablon sustituye a su notificación a las entidades interesadas, conforme a los términos establecidos 
en el artículo 29 del Reglamento de desarrollo del Texto Refundido de la Ley de Hacienda de Castilla-La Mancha en 
materia de subvenciones, aprobado por el Decreto 21/2008 de 5 de febrero, y a la base decimotercera de la Orden de 
30/08/2016.

Quinto.- La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, 
con sede en Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo 
previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 
perjuicio del recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 18 de noviembre de 2016
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

ÁNGEL FELPETO ENRÍQUEZ

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27461



Anexo I 
 
 

Entidad beneficiaria Evento organizado CIF Puntuación 
obtenida 

Cuantía 
económica (en 

euros) 
Amigos del baloncesto talavera III Torneo ABT G45668878 5 500 
Amigos del baloncesto talavera IV Torneo ABT G45668878 9 500 
AMUMA Asociación de cáncer de 
mama y ginecológico de Castilla-
La Mancha 

II Carrera Rosa G13266598 23 500 

Arcos Triatlón Albacete Triatlón Villa Alcalá 
del Júcar 

G02134369 10 500 

Asociación 88-Golf Damas Layos Final 2ª Liga 
Femenina Interclubes 
Toledo 

G45815297 11 500 

Asociación 88-Golf Damas Layos III Torneo Noche de 
San Juan 

G45815297 4 500 

Asociación fondistas toledanos Carrera Popular 
Corpus Christi 2016 

G45259074 8 500 

ASPAYM Toledo III Torneo Nacional 
de pádel en silla 
ASPAYM Toledo 

G45254877 44 3000 

C.D. A.D. Yeles Mundialito La Sagra G45572757 33 1500 
C.D. AD Amigos del Fútbol ADAF Campeonato de 

fútbol base 
prebenjamín y 
chupetín Montes de 
Toledo 

G45473840 11 500 

C.D. Ajedrez Polideportivo La 
Roda 

43º Torneo 
Internacional  

G02568889 58 5500 

C.D. Albacete Basket 2012 Tercer torneo 
Universidades 
Americanas 

G02532711 37 2500 

C.D. Amigos del atletismo XXXIV San Silvestre 
popular Toledana 

G45790565 28 1000 

C.D. Asociación de Montaña 
Dolomía 

XIV Carrera por 
montaña de Cuenca 

G16107294 24 500 

C.D. Automóvil Club Alcarreño II Rally TT 
Guadalajara 2015 – 
Campeonato de 
España 

G19300003 54 4500 

C.D. Automóvil Club Alcarreño III Rally TT 
Guadalajara 2016 – 
Campeonato de 
España 

G19300003 54 4500 

C.D. Baloncesto Cuenca 
Femenino 

Copa Universo Mujer G16176273 17 500 

C.D. Carrera Puente Canasta XII Carrera popular 
Puente La Canasta 

G45787942 16 500 

C.D. CBD Guadalajara XI Trofeo de baile 
deportivo de CCLM, 
Copa de Promoción, 
danza coreográfica y 
Hip Hop. 

G19244920 24 500 

C.D. Ciclista Talavera Joaquín 
Polo 

XXIV Vuelta Ciclista 
a Talavera Junior 

G45281425 25 1000 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27462



C.D. Club Baloncesto Consuegra Trofeo de ferias y 
fiestas de Consuegra 
2016 

G45274693 9 500 

C.D. Cuenca Squash Club Cpto. de España de 
Squash Veteranos 

G16209991 26 1000 

C.D. Dinamo Guadalajara Torneo Dinamo 
Ciudad de 
Guadalajara 

G19196393 13 500 

C.D. Dinamo Guadalajara Exhibición de Fútbol 
Femenino 

G19196393 10 500 

C.D. Dinamo Guadalajara Partido contra la 
violencia sobre la 
mujer 

G19196393 10 500 

C.D. Entrepeñas de Esquí 
Naútico 

Cpto. del Mundo 
Esquí Naútico SUB 
21 

G19211465 66 9500 

C.D. Entrepeñas de Esquí 
Naútico 

Cpto. del Mundo de 
Esquí Naútico +35 

G19211465 68 9500 

C.D. Escudería Lemans Rallysprint de los 
Navalucillos 

G45754751 8 500 

C.D. Excalibur III Open Internacional 
de Ajedrez “Rutas de 
Cuenca” 

G02536712 16 500 

C.D. Excalibur V Open Internacional 
de Ajedrez Ciudad de 
Albacete 

G02536712 27 1000 

C.D. La Mezquita VIII Carrera nocturna 
de Toledo 

G45816709 10 500 

C.D. Los Pinos Copa de España 
Campeonato de C-
LM 

G45501384 36 2500 

C.D. MTB Cañizares II Marcha MTB 
Cañizares serranía 
Activa 

G16317042 9 500 

C.D. MTB Valdeganga de 
Cuenca 
 

II Marcha MTB 
Valdeganga de 
Cuenca 

G16318644 8 500 

C.D. Nuestro Ajedrez en Europa Campus de 
formación para 
ajedrecistas con nivel 
de perfeccionamiento 
y tecnificación 

G45523859 9 500 

C.D. Olmeda del Rey MTB XC Serranía 
Conquense 

G16315624 9 500 

C.D. Piragüismo Cuenca III Descenso del 
Júcar 

G16126237 36 2500 

C.D. Pulsaciones Bike Titán de la Mancha G13557822 27 1000 
C.D. Rítmica Huécar I Torneo de conjuntos 

CD Huécar 
G16125643 24 500 

C.D. Ritmo KENQ II Torneo rítmica 
“ritmo Kenq” 

G16318446 16 500 

C.D. Tiro con arco Cuenca IV Cpto de C-LM 
absoluto de equipos 
de Club 

G16272676 8 500 

C.D. Triatlón Forjadores Ciudad 
Real  

I Triatlón urbano de 
Ciudad Real 

G13589767 12 500 

C.D. Villaseca de la Sagra XIX  Cpto. de Fútbol 
Benjamín La Sagra 

G45485810 28 1000 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27463



C.D. Villaseca de la Sagra V Campus de 
tecnificación y 
detección de talento 
Fernando Morientes  

G45485810 13 500 

C.D. Voleibol Ciudad de la 
Cerámica  

Doble fase de 
ascenso (masculino y 
femenino) a 1ª 
División Nacional 

G45326717 29 1000 

CD EYC Sport III Mentiras Vertical G02578771 7 500 
CD Olías del Rey. Tenis de mesa Maratón Internacional 

de Tenis de Mesa 
Olías del Rey 

G45591864 31 1500 

Club Aeromodelismo Daimiel Liga Veleros F3JB 
 

G13055108 28 1000 

Club Alcarreño de Salvamento I Trofeo Virgen de la 
Antigua 

G19137116 9 500 

Club Atletismo 27 de Agosto Milla Urbana Cristo 
2016  XXX Edición 

G02057784 31 1500 

Club Atletismo 27 de Agosto Las Diez Milla de 
Madrigueras 17ª 
Edición 

G02057784 26 1000 

Club Badminton Drop Toledo Circuito Nacional 
Senior Toledo 

G45401064 42 3000 

Club Baloncesto Cuenca VIII Torneo 
Cadete/Infantil 
Ciudad Encantada 

G16009805 10 500 

Club BSR Albacete AMIAB 8ª Edición de La 
Challenge Cup Ligue 
3.  

G02142602 59 5500 

Club Ciclista Onturense 63º Gran premio 
Ciclista Primavera 

G02129989 43 3000 

Club Complejo Deportivo 
Tomelloso 

XXX Torneo Nacional 
Absoluto de Tenis 

G13032313 37 2500 

Club de Ajedrez de Almansa XI Torneo de 
promoción al Ajedrez 

G02104719 26 1000 

Club de Atletismo La Cañada –La 
Roda 

XIV Media Maratón 
Villa de La Roda 

G02306124 19 500 

Club de Atletismo Membrilla XLII San Silvestre 
Membrilla 

G13271770 13 500 

Club de Montaña El Huso I Trail Pie del Hombre G19171909 4 500 
Club de Montaña El Huso San Silvestre 2015 G19171909 6 500 
Club de Tenis Talavera V Open Nacional 

Absoluto de Tenis 
Virgen del Prado de 
Talavera de la Reina 

G45344421 31 1500 

Club de Tenis Talavera VI Open Nacional 
Absoluto de Teneis 
Virgen del Prado de 
Talavera de la Reina 

G45344421 31 1500 

Club Deportivo Atletismo 
Tarazona 

En Tarazona se 
salen 

G02340131 30 1500 

Club Deportivo Badminton  
Albatros 

XX Torneo de 
Badminton Memorial 
Samuel Ferrer 

G16214199 20 500 

Club Deportivo Badminton 
Guadalajara 

Máster Jóvenes 
Nacional SUB-15 Y 
SUB-19 

G19138767 39 2500 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27464



Club Deportivo Balonmano 
Ciudad Imperial 

Toledo Handball Cup 
2015 

G45766300 55 5500 

Club Deportivo Balonmano 
Ciudad Imperial 

Toledo Handball Cup 
2016 

G45766300 58 5500 

Club Deportivo BMX Talavera IV Liga Interclub BMX 
Race 2016 

G45765740 41 3000 

Club Deportivo Ciudad de Toledo 
FS 

VIII Torneo Nacional 
Ciudad de Toledo FS 

G45667086 19 500 

Club Deportivo de Ajedrez 
“Capablanca” 

Open Internacional 
de Ajedrez 

G02204964 5 500 

Club Deportivo de Tenis Toledo XVI Torneo de Tenis 
Corpus Christi 
Categoría Absoluta 
Masculino 

G45275864 12 500 

Club Deportivo San Ginés IV Torneo Nacional 
de Fútbol Sala 
Femenino a beneficio 
ASPRONA 

G02327724 31 1500 

Club Deportivo Sportia CERS-Campeonato 
de Europa de 
Patinaje Freestyle 
2016 
 

G13472444 51 4500 

Club Deportivo Villaverde Trail Vertical Trail La 
Sagra 2016 

G02555894 19 500 

Club Deportivo Villaverde Trail Vertical Trail La 
Sagra 2015 

G02555894 19 500 

Club Esgrima 1310 4º Torneo de 
Ranking Regional de 
Esgrima 

G02483733 12 500 

Club Esgrima Ciudad Real VI Fiesta Nacional de 
la Esgrima 2016.  

G13435540 20 500 

Club Esgrima Ciudad Real XI Torneo Nacional 
de Esgrima de 
Ciudad Real 2016.  

G13435540 29 1000 

Club Esgrima Ciudad Real 1º Torneo Nacional 
Esgrima, Castillo de 
Calatrava 2016 

G13435540 23 500 

Club Natación Alarcos Campeonato de 
Castilla-La Mancha 
Absoluto y grupos de 
edad de verano 

G13357629 9 500 

Club Natación Almansa XIX Trofeo Memorial 
Toni Cuenca de 
Natación 

G02153302 18 500 

Club Natación Aqüis XXI Trofeo Nacional 
Ciudad de la 
Cerámica 

G45292414 21 500 

Club Natación Ciudad Real Trofeo Virgen del 
Prado 

G13051016 25 1000 

Club Natación Criptana Reto Solidario “Nada 
contra el Cancer” 

G13103957 4 500 

Club Peña Bahamontes Vuelta ciclista 
Internacional a 
Toledo “Trofeo 
Bahamontes” 2015 

G45006012 58 5500 

Club Peña Bahamontes Vuelta ciclista 
Internacional a 

G45006012 58 5500 

Toledo “Trofeo 
Bahamontes” 2016 

Club Peña Bahamontes 36 Trofeo Olías 
Industrial 

B45006012 34 1500 

Club Polideportivo La Roda VII Duatlón Cross 
Villa de La Roda 

G02102481 15 500 

Club Rítmica Infantado 
Guadalajara 

IV Campus Infantas 
Guadalajara 

G19274646 19 500 

Club Triatlón Guadalajara XXXI Triatlón de 
Guadalajara 

G19038603 36 2500 

Club Triatlón Guadalajara IX Triatlón de Pareja G19038603 27 1000 
Club Triatlón Hoces de Cuenca XXVII Triatlón Ciuad 

de Cuenca 
G16125452 28 1000 

Club Triatlón Hoces de Cueca XXVIII Triatlón 
Ciudad de Cuenca 

G16125452 28 1000 

Escuela de Baloncesto La Roda III Torneo de 
Minibasket femenino 
“Rodanoble” 

G02311967 29 1000 

Escuela de Baloncesto La Roda XIX Torneo 
Internacional de 
Minibasket “Marca 
Villa de La Roda” 

G02311967 33 2500 

Escuela de Fútbol Base La Roda XXI Torneo Virgen de 
los Remedios y IV 
Torneo Diputación 

G02157923 4 500 

Federación de Atletismo de 
Castilla-La Mancha  

XXVI Clinic Regional 
de Tecnificación 

V45067659 23 500 

Federación de Atletismo de 
Castilla-La Mancha 

LXIV Campeonato de 
España juvenil 

V45067659 44 3000 

Federación de Badminton de 
Castilla-La Mancha 

Concentración 
Nacional de 
Parabadminton en 
Toledo 

V45223690 52 4500 

Federación de Deportes de 
Discapacitados Físicos de 
Castilla-La Mancha 

XXVI Cpto. Regional 
de Baloncesto en 
Silla de Ruedas de 
Castilla-La Mancha 

G19101468 25 1000 

Federación de Deportes para 
Personas con Discapacidad 
Intelectual 

5º Cpto nacional de 
Fútbol 7 Inclusivo 

G45351236 49 3500 

Federación de Deportes para 
Personas con Discapacidad 
Intelectual 

6º Cpto nacional de 
Fútbol 7 Inclusivo 

G45351236 49 3500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Supercopa de 
España de Fútbol 
Sala 

V16024341 33 1500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Cpto de España de 
Selecciones SUB-16 
Y SUB-18 Femenino 

V16024341 32 1500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Cpto de España de 
Selecciones SUB-21 
de Fútbol Sala 
Femenino 

V16024341 36 2500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Copa de España de 
Fútbol Sala 

V16024341 44 3000 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Copa Regiones 
UEFA 
 

V16024341 34 1500 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27465



Toledo “Trofeo 
Bahamontes” 2016 

Club Peña Bahamontes 36 Trofeo Olías 
Industrial 

B45006012 34 1500 

Club Polideportivo La Roda VII Duatlón Cross 
Villa de La Roda 

G02102481 15 500 

Club Rítmica Infantado 
Guadalajara 

IV Campus Infantas 
Guadalajara 

G19274646 19 500 

Club Triatlón Guadalajara XXXI Triatlón de 
Guadalajara 

G19038603 36 2500 

Club Triatlón Guadalajara IX Triatlón de Pareja G19038603 27 1000 
Club Triatlón Hoces de Cuenca XXVII Triatlón Ciuad 

de Cuenca 
G16125452 28 1000 

Club Triatlón Hoces de Cueca XXVIII Triatlón 
Ciudad de Cuenca 

G16125452 28 1000 

Escuela de Baloncesto La Roda III Torneo de 
Minibasket femenino 
“Rodanoble” 

G02311967 29 1000 

Escuela de Baloncesto La Roda XIX Torneo 
Internacional de 
Minibasket “Marca 
Villa de La Roda” 

G02311967 33 2500 

Escuela de Fútbol Base La Roda XXI Torneo Virgen de 
los Remedios y IV 
Torneo Diputación 

G02157923 4 500 

Federación de Atletismo de 
Castilla-La Mancha  

XXVI Clinic Regional 
de Tecnificación 

V45067659 23 500 

Federación de Atletismo de 
Castilla-La Mancha 

LXIV Campeonato de 
España juvenil 

V45067659 44 3000 

Federación de Badminton de 
Castilla-La Mancha 

Concentración 
Nacional de 
Parabadminton en 
Toledo 

V45223690 52 4500 

Federación de Deportes de 
Discapacitados Físicos de 
Castilla-La Mancha 

XXVI Cpto. Regional 
de Baloncesto en 
Silla de Ruedas de 
Castilla-La Mancha 

G19101468 25 1000 

Federación de Deportes para 
Personas con Discapacidad 
Intelectual 

5º Cpto nacional de 
Fútbol 7 Inclusivo 

G45351236 49 3500 

Federación de Deportes para 
Personas con Discapacidad 
Intelectual 

6º Cpto nacional de 
Fútbol 7 Inclusivo 

G45351236 49 3500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Supercopa de 
España de Fútbol 
Sala 

V16024341 33 1500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Cpto de España de 
Selecciones SUB-16 
Y SUB-18 Femenino 

V16024341 32 1500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Cpto de España de 
Selecciones SUB-21 
de Fútbol Sala 
Femenino 

V16024341 36 2500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Copa de España de 
Fútbol Sala 

V16024341 44 3000 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Copa Regiones 
UEFA 
 

V16024341 34 1500 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27466



Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

Futsal Cup Finals V16024341 39 2500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

España-Vietnan V16024341 38 2500 

Federación de Fútbol de Castilla-
La Mancha 

España-Portugal V16024341 33 1500 

Federación de Karate de Castilla-
La Mancha 

I Trofeo Nacional de 
Karate “Villa de 
Quintanar de la 
Orden” 

G45063294 29 1000 

Federación de Orientación de 
Castilla-La Mancha 

IX Trofeo Quijotes. 
Villa de Navalcán 

G13538178 44 3000 

Federación Empresarial de 
Ciudad Real (FECIR) 

FecirSport 1ª Feria 
Deporte, Salud y 
Belleza 

G13566302 26 1000 

Fight Club Albacete Velada de Boxeo 
Internacional "The 
Parade of 
Champions" 

G02540516 32 1500 

Fight Club Albacete Velada de Boxeo 
homenaje a Miguel 
Velázquez 

G02540516 9 500 

Fight Club Albacete Boxeo Feria 2015 G02540516 9 500 
Liberbank-C.A. Toledo XXVIII Marcha 

Atlética Nacional en 
Ruta “Espada 
Toledana” 

G45056314 51 4500 

Liberbank-C.A. Toledo XXXVIII Cross 
“Espada Toledana” 

G45056314 51 4500 

Peña Ciclista Francisco Javier 
Cerezo 

I Open XC Pantano 
de Peñarroya-Open 
XC CLM 

G13493168 4 500 

Polideportivo Atletas Rodenses Milla Urbana 
Nacional XVIII 
Memorial Juan José 
Lozano Jareño 

G02401743 11 500 

Quixote Maratón Adad XX Cpto. Pupular de 
Castilla-La Mancha 

G13305578 35 2500 

Quixote Maratón Adad V Media Maratón 
Popular de Castilla-
La Mancha 

G13305578 24 500 

Quixote Maratón Adad I Diez Mil Popular de 
Castilla-La Mancha 

G13305578 19 500 

Real Federación Española de 
Karate y D. A.  

Cpto. Mediterráneo G28557056 80 15000 

 
 
 

 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27467



Anexo II 
 
 

Asociación 88-Golf Damas Layos Clases de Golf – 
Perfeccionamiento/Clinic de Golf: 
Aproarch y Putt 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Asociación amigos del deporte "José Manuel 
Villar" 

VIII Torneo Nacional de Fútbol-8 
Base de Villanueva de los 
Infantes 

Solicitud fuera de plazo 

Asociación Socio-Cultural el Jardín de Centenera Carrera Vega del Mayayeguas Solicitud fuera de plazo 
Ayuntamiento de El Casar de Escalona Copa de España Freestyle 

Motocross 
El solicitante no cumple 
con los requisitos de la 
convocatoria. 

C.D. Campeones de Ocaña XIV Cpto Regional de Petanca 
2015 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

C.D. Champions Futsal Cup Champios Futssal Cup Solicitud fuera de plazo 
C.D. Circuito Carreras Populares Ciudad Real Circuito de Carreras Populares de 

Ciudad Real 2016 
No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

C.D. Rítmica Huécar             XVIII Torneo Ciudad de Cuenca 
 

Solicitud fuera de plazo 

Ciclismo Formación talavera David Arroyo Biciaula David Arroo No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Alcarreño de Salvamento XIV Edición campus de 
entrenamiento Semana Santa 
2016 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Atletismo 27 de Agosto Cpto. Provincial de Cross y Final 
de campo a través deporte en 
Edad Escolar 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Atletismo Criptana Cross Interescuelas VII Edición Presentación fuera de 
plazo 

Club Baloncesto de Villarrobledo IV Torneo de Baloncesto “Un 
triple por la vida” 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria  

Club Deportivo Apanas Juegos mundiales Special 
Olympics 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Deportivo Bunkai Velada Internacional España Vs 
Portugal 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Deportivo Natación Master Torrijos Travesía Valle de Iruelas Presentación fuera de 
plazo 

Club Deportivo Paralímpico Ciudad de 
Puertollano 

Cpto. de España de campo a 
través para personas con 
discapacidad 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Deportivo Torrijos Spin Tenis de Mesa Cpto Regional categorías 
inferiores 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Peña Bahamontes 35 Trofeo Olías Industrial No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Tenis albacete            32 Trofeo Internacional de Tenis 
Ciudad de Albacete 

Presentación fuera de 
plazo 

Club Tenis Albacete          8 Trofeo Ciudad de Albacete de 
tenis en silla de ruedas 

Presentación fuera de 
plazo 

Club Tenis de Mesa Ocaña Cpto. de España de veteranos 
por Selecciones Autonómicas 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Club Tenis de Mesa Ocaña Intento de récord Guiness No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Equipo de Triatlón Rodense Cpto. Regional de Triatlón 
Deporte Escolar 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Federación de Deportes de Discapacitados  
Físicos de Castilla-La Mancha 

XXV Cpto. Regional de 
Baloncesto en silla de ruedas de 
Castilla-La Mancha 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27468



Federación de Fútbol de Castilla-La Mancha Entrega de premios Liga Nacional 
y Comité Nacional y Comité 
Nacional de Fútbol Sala. 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Federación de Orientación de Castilla-La Mancha X Trofeo Quijotes. Ciudad 
Encantada (Cuenca) 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Federación de Pádel de Castilla-La Mancha Curso Técnico Nivel 1 No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Federación de Salvamento y Socorrismo de 
Castilla-La Mancha 

XXVI Trofeo Junta de 
Comunidades de Castilla-La 
Mancha salvamento acuático 
deportivo en playas. 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Fight Club Albacete Masterclass con Luca Giacon No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

MTB Gigantes C.D.                    11ª Ruta MTB "Tierra de 
Gigantes" 

Presentación fuera de 
plazo 

Quixote Maratón Adad VI Media Maratón Popular de 
Castilla-La Mancha 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Quixote Maratón Adad XXI Maratón Popular de Castilla-
La Mancha 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Quixote Maratón Adad II Diez mil Popular de Castilla-La 
Mancha 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Nuevo Tenis Guadalajara XX Open de Tenis Ciudad de 
Guadalajara 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

Nuevo Tenis Guadalajara XIX Open de Tenis Ciudad de 
Guadalajara 

No cumple con el objeto 
de la convocatoria 

C.D. Entrepeñas de Esquí Naútico Nautique Europe Big Dawg 2015 No atender el 
requerimiento en plazo 

C.D. Entrepeñas de Esquí Naútico Cpto de España Esquí Naútico 
2015 

No atender el 
requerimiento en plazo 

C.D. Entrepeñas de Esquí Naútico Seseña’s International No atender el 
requerimiento en plazo 

C.D. Entrepeñas de Esquí Naútico Seseña´s Summer Slalom & Big 
Dawg # 2 

No atender el 
requerimiento en plazo 

C.D. Entrepeñas de Esquí Naútico Cpto. de Europa de Esquí Naútico 
+35 

No atender el 
requerimiento en plazo 

C.D. Entrepeñas de Esquí Naútico Seseña´s International Slalom 
2016 

No atender el 
requerimiento en plazo 

Club Deportivo Mastodont Club Mastodont Race No atender el 
requerimiento en plazo 

Club Deportivo Mastodont Club Mastodont Race No atender el 
requerimiento en plazo 

Club Deportivo Mastodont Club Mastodont Race No atender el 
requerimiento en plazo 

 

 

 

AÑO XXXV  Núm. 231 28 de noviembre de 2016 27469


		2016-11-25T13:11:56+0100




